
UCHWAŁA NR XIV/102/2019
RADY GMINY KŁOCZEW

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie pomników przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), w związku  z art. 44 ust. 1, 2, 3a 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 
ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie Rada Gminy Kłoczew 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Kłoczew są:

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Woli Zadybskiej,  dz. ewid. nr 196/2;

2) Sosna pospolita (Pinus sylvestris) rosnąca w Starym Zadybiu, dz. ewid. nr 202/3;

3) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnący w Starym Zadybiu, dz. ewid. nr 56/2;

4) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnący w Starym Zadybiu, dz. ewid. nr 38/1;

5) Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnący w Starym Zadybiu, dz. ewid. nr 38/1;

6) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) rosnący w Starym Zadybiu, dz. ewid. nr 38/1;

2. Wymiary, położenie i nazwa każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik 
do uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1

jest zachowanie wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych i krajobrazowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Kłoczew.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 1 ust. 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno- zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 6. Pomniki przyrody zostały ustanowione zarządzeniem Nr 38/88 Wojewody siedleckiego

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 listopada 2019 r.

Poz. 6575



z dnia 30 grudnia 1988 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Siedleckiego Nr 18, 
poz. 135), które to na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Cąkała

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6575



Załącznik

do uchwały Nr XIV/102/2019

Rady Gminy Kłoczew

z dnia 20 listopada 2019 r.

Wykaz pomników przyrody

L.p. Nazwa 
gatunkowa

Obwód 
pnia na 

wysokości 
1,3 [cm]

Wysokość 
drzewa 

[m]

Nr 
ewidencyjny 

działki

Położenie 
geograficzne 

(układ 
współrzędnych 

PUWG 
2000 Strefa 7)

Nazwa pomnika Opis 
lokalizacji

1 2 3 4 5 6 7 8

N 51 44’ 51’’

1

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur)

378 27 196/2

E 21 51’ 43’’

„Kazimierz”

Wola 
Zadybska,  
dz. ewid. 
nr 196/2

N 51 44’ 25’’

2

Sosna 
pospolita 

(Pinus 
sylvestris)

340 15 202/3

E 21 54’ 47’’

„Emilia”

Stare 
Zadybie, 
dz. ewid. 
nr 202/3

N 51 44’ 45’’

3

Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis)

460 30 56/2

E 21 55’ 50’’

„Jerzy”

Stare 
Zadybie, 
dz. ewid. 
nr 56/2

N 51 45’ 03’’

4

Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis)

390 35 38/1

E 21 55’ 24’’

„Artur”

Stare 
Zadybie, 
dz. ewid. 
nr 38/1

N 51 45’ 03’’

5

Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis)

430 39 38/1

E 21 55’ 22’

„Jan”

Stare 
Zadybie, 
dz. ewid. 
nr 38/1

N 51 45’ 03’’

6

Jesion 
wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior)

380 30 38/1

E 21 55’ 23’’

„Stanisław”

Stare 
Zadybie, 
dz. ewid. 
nr 38/1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6575


		2019-11-29T13:19:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




